
 O
blíbenost služeb sítě a klienta 

Skype pro telefonování, video-

telefonování, chatování i přenos 

souborů po internetu je značná, 

přestože i Skype má své chyby. 

Vedle bezpečnostních rizik je nevýhodou 

i uzavřený komunikační protokol, který 

neumožňuje použít jinou klientskou aplika-

ci než originální Skype. Na rozdíl od sítě ICQ, 

kde – byť ne vždy bezproblémově – fungují 

i různé další klientské aplikace s užitečný-

mi funkcemi a plug-iny, se u Skypu musíte 

spokojit jen s doplňkovými aplikacemi. 

Nabídka programů rozšiřujících funkce 

Skypu je ale velmi bohatá a obsahuje jak 

placené, tak i bezplatně dostupné doplňky. 

Mnoho z těchto dostupných programů 

dokonce výrobce Skypu certifikuje jako 

bezproblémově použitelné. Podívejme 

se tedy na nejlepší rozšíření Skypu.

Stále na příjmu: Záznamník pro 
Skype
Funkci záznamníku zmeškaných hovorů 

obsahuje i samotný klient Skype ve stan-

dardní instalaci, ovšem pouze pokud si 

předplatíte některou z placených služeb 

Skypu. Abyste mohli zaznamenávat vzkazy 

od volajících, i když nejste na příjmu, je 

možné použít i některý z dostupných 

doplňků a aplikací.

Velmi jednoduše se pracuje s doplňkem 

Answering Machine for Skype, ve kterém si 

snadno nahrajete vzkaz pro případ nepří-

tomnosti a nastavíte funkci záznamníku pro 

různé stavy uživatele (nedostupný, nerušit, 

neviditelný atd.). Aktivovaný záznamník 

reaguje na příchozí Skype hovory podle pro-

vedeného nastavení a ukládá vzkazy uživa-

telů. Answering Machine for Skype si 

můžete pohodlně vyzkoušet a poté třeba 

i zakoupit prostřednictvím nabídky v menu 

nastavení doplňků ve Skypu. Program lze za 

cenu okolo 100 Kč registrovat buďto na kon-

krétního uživatele, nebo na jeden počítač.

Hned několik užitečných funkcí pro Sky-

pe nabízí aplikace Pamela for Skype, dostup-

ná ve čtyřech různě vybavených verzích. 

Pamela for Skype v bezplatně použitelné 

verzi Basic obsahuje vedle záznamníku 

zmeškaných hovorů i funkci pro automatické 

odpovídání na textové zprávy v době vaší 

nepřítomnosti, nahrávání hovorů (omezené 

na 15 minut), přehrávání vybraných zvuků 

během hovoru nebo upozorňování na naro-

zeniny uživatelů z vašeho seznamu. Mezi 

výhody programu Pamela for Skype patří 

také snadné ovládání a uživatelské rozhraní 

v češtině. Placené verze programu přidávají 

například časově neomezené nahrávání 

hovorů, personalizované odpovědi v nepří-

tomnosti pro různé kontakty, automatické 

přesměrování hovorů na jiného uživatele 

Skypu, nahrávání videa, spolupráci s blogo-

vacími systémy a mnoho dalšího.

Práce pro špiony: Nahrávání hovorů
Vedle programu Pamela for Skype existují 

i další doplňky pro Skype umožňující 

nahrávání běžných hovorů i videohovorů. 

Především pro nahrávání videohovorů 

slouží aplikace Supertintin Video Call 

Recorder. Program pracuje velmi jednoduše, 

Povolení k přístupu:  Instalovaným doplňkům 
musíte povolit přístup ke Skypu a umožnit tak 
jejich práci.

PRAXE DOPLŇKY PRO SKYPE 
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Pro telefonování po internetu v síti Skype se sice nedá využít jiná než 
stejnojmenná klientská aplikace, to ale neznamená, že by nebylo 
možné KLIENTA SKYPE VYLEPŠIT použitím šikovných doplňků.  
RADEK KUBEŠ

Vyšperkovaný 
Skype
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stačí jej instalovat a v průběhu hovoru klá-

vesovou zkratkou spustit nahrávání. Nevý-

hodou aplikace Supertintin Video Call 

Recorder je výstup pouze do formátu AVI, 

a to i u čistě hlasových hovorů, bez mož-

nosti dalšího nastavení.

Dostatečné možnosti nastavení oproti 

tomu nabízí nástroj CallBurner, sloužící pro 

nahrávání hlasových hovorů. CallBurner 

umí nahrávat každého z účastníků hovoru 

do zvláštního zvukového souboru, který 

může být uložen ve formátu MP3 nebo WMA 

s možností nastavení kvality. Nahrávání se 

spouští buďto automaticky u každého hovo-

ru, nebo ručně. CallBurner je sice komerční 

program, jestliže jej ovšem mají instalován 

oba volající uživatelé, funguje nahrávání 

i bez registrace.

Zcela zdarma můžete k nahrávání hovo-

rů uskutečněných v síti Skype používat pro-

gram Call Graph. Ve výchozím nastavení 

nahrává Call Graph automaticky všechny 

telefonáty, je ale samozřejmě možné spouš-

tět jej na vyžádání. Nahrávky jsou ukládány 

ve formátu WAV nebo MP3 (s nastavitelnou 

kvalitou) a lze k nim přidávat klíčová slova, 

podle kterých je v archivu později snadno 

najdete. S nástrojem Call Graph se pracuje 

velmi snadno, uživatelských nastavení je jen 

nezbytné minimum.

Propojte se přes Skype: Pro kolegy 
i přátele
V síti Skype nemusíte jen telefonovat 

a posílat zprávy či soubory. Pomocí chyt-

rých doplňků můžete s dalšími uživateli 

sdílet důležitá data a společně pracovat 

s dokumenty. Ke sdílení pracovní plochy 
Šikovná sekretářka:  Aplikace Pamela 
rozšíří váš Skype o záznamník zmeškaných 
hovorů a další užitečné funkce.

Hudba podle nálady:  Doplněk Last.fm Radio vám 
nabídne hudbu podle vašeho požadavku a možnost 
zapojení se do internetové komunity.
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Nástroje pro Skype
Skype 3.8.0.115

Záznamníky zmeškaných hovorů R 

Answering Machine for Skype 1.1

Pamela for Skype 4.0.0.75 Basic

Nahrávání hovorů R 

Supertintin Video Call Recorder 1.0.0.9029

CallBurner 1.0.0.42

Call Graph 1.0.4.3 Beta

Spolupráce po internetu R 

uSeeToo 0.7.1

TalkAndWrite Basic 4.0.0.129

Pando 2.0.0.8

Správa kontaktů R 

Extended Contact for Skype 1.1.0.1

Skype Extended Online Call 1.1.0.1

Zajímavé funkce pro Skype R 

Last.fm Radio 1.0.19

Love Detector 2.5

KishKish Lie Detector 1.2.0.40

  NAJDETE NA CHIP DVD 

hr NA DVD: Programy pro tento článek 
najdete pod DVD indexem SKYPE
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pro kreslení, psaní textů, prohlížení obrázků 

a PDF dokumentů slouží bezplatně použitel-

ná aplikace uSeeToo. Program musí být 

instalován na počítačích obou komunikují-

cích uživatelů, kteří pak mají k dispozici 

nástroje na kreslení, vytváření geometric-

kých tvarů, psaní textů či gumování. Obráz-

ky lze na pracovní plochu vložit prostým 

přetažením myší, třeba přímo z interneto-

vých stránek otevřených v prohlížeči. K dis-

pozici máte i jednoduchý kalendář.

Pokročilejší nástroje pro práci více 

uživatelů nad společnými dokumenty nabí-

zí aplikace TalkAndWrite. Hlavní předností 

programu je možnost společné práce 

s dokumenty Microsoft Office a obrázky. 

TalkAndWrite nabízí spolupracujícím uživa-

telům sdílenou pracovní plochu a nástroje 

na kreslení, zvýrazňování, vkládání textu 

a samozřejmě i souběžné telefonování. Ve 

verzi Basic, použitelné zdarma, mohou 

s dokumenty společně pracovat pouze dva 

uživatelé, a to po dobu nejvýše deseti minut 

v rámci jednoho spojení (počet spojení 

ovšem není omezen). Verze Pro žádné časo-

vé omezení nemá a umožňuje spolupráci až 

deseti uživatelů současně. 

Skype již v základní výbavě nabízí funkci 

pro přenos souborů mezi uživateli, jeho rych-

lost však, vedle kapacity vašeho internetové-

ho připojení, ovlivňují i další okolnosti (veřej-

ná IP adresa aj.). Nemůžete tedy očekávat, že 

při přenosu souborů v síti Skype bude plně 

využita kapacita vašeho internetového při-

pojení pro upload a stahování. Razantní zvý-

šení rychlosti přenosu dat v obou směrech, 

až do výše maximální přenosové rychlosti, 

slibuje aplikace Pando. S bezplatnou verzí 

programu Pando si můžete s dalšími uživateli 

velmi snadno vyměňovat soubory až do veli-

kosti 1 GB. Přenos souboru je realizován pro-

střednictvím P2P sítě, přenášený soubor je 

převeden do speciálního formátu a příjemce 

je o jeho dostupnosti informován e-mailem. 

Současně můžete odesílat i stahovat více růz-

ných souborů. Bezplatně dostupná verze 

umožní přenášet soubory jen do velikosti 1 GB 

a zobrazuje reklamu. Pando nabízí také pře-

hrávání videí z internetu a existuje i verze 

programu fungující samostatně bez použití 

klienta Skype.

Správa kontaktů: Kontakty pod 
dohledem
Skype v základní výbavě nenabízí příliš 

mnoho funkcí pro správu kontaktů – můžete 

si ovšem pomoci šikovnými doplňky. Nástroj 

Extended Contact for Skype přináší mož-

nost uchovávat o uživatelích z vašeho sezna-

mu více informací, než jsou samotní uživa-

telé ochotni sdělit ve svém profilu. Ke každé-

mu kontaktu si v programu Extended 

Contact for Skype můžete přidat poznámky, 

které ostatní uživatelé neuvidí. Velmi užiteč-

nou funkcí je zálohování celého seznamu 

Pozor na to, koho nahráváte:  Při záznamu 
hovorů v síti Skype byste měli druhou stranu na 
nahrávání vždy upozornit, tak jak vám to dopo-
ručuje CallBurner.

Dejte hlavy dohromady:  Nástroj 
TalkAndWrite umožňuje spolupráci 
více uživatelů nad dokumenty 
MS Office a obrázky.

PRAXE DOPLŇKY PRO SKYPE 
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  RSS KANÁLY VE SKYPU 

Vždy čerstvé zprávy

2  Na titulní 
stránce webu klik-

něte na tlačítko 
»Sign up«, které 

vás nasměruje na 
registrační formu-

lář, ve kterém 
stačí vyplnit vaše 
nové uživatelské 

jméno a heslo.

4  Nyní už stačí jen nastavit RSS kanály, ze 
kterých budou do vašeho Skypu přitékat 
zprávy. Po přihlášení k vašemu účtu klikněte 
na odkaz Add a feed a na otevřené stránce 
zadejte adresu požadovaného RSS kanálu. 
Po kliknutí na tlačítko Subscribe vám webo-
vá aplikace ještě nabídne možnost doplnění 
popisu RSS kanálu. Po kliknutí na tlačítko 
Save je nastavení ukončeno a služba Anothr 
vám začne prostřednictvím klienta Skype 
dodávat zprávy z vybraného RSS kanálu.

1  Naučit Skype číst RSS 
kanály a dodávat do 
vašeho počítače čerstvé 
zprávy z vašich oblí-
bených informačních 
serverů je velmi snadné – 
stačí jen využít webo-
vou aplikaci Anothr 
(http://inezha.com).

3  Po úspěšné registraci zadejte 
identifikační údaje (vaše uživatelské 
jméno) k síti, prostřednictvím které 
chcete RSS kanály přijímat. Anothr 
zvládne dodávat zprávy nejen do 
Skypu, ale také do sítě MSN a do kli-
enta Google Talk. Aplikace vás 
následně vyzve, abyste do seznamu 
svých kontaktů přidali nového 
uživatele-robota, který vám bude 
posílat zprávy z RSS kanálů.
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kontaktů se všemi podrobnostmi do soubo-

ru typu CSV, se kterým můžete pracovat 

v Excelu. Export a import seznamu kontaktů 

vám také může usnadnit hromadné úpravy 

kontaktních informací.

Díky nástroji Skype Extended Online 

Call budete vždy vědět, kdy se ke Skypu při-

pojují vaši přátele a spolupracovníci. Pro-

gram vám umožní nastavit si u skupin kon-

taktů nebo u každého kontaktu zvlášť zvuk, 

který se bude přehrávat, vždy když se některý 

z uživatelů připojí ke Skypu. Na výběr máte 

ze standardních zvuků Windows a použít 

můžete také vlastní zvukové soubory ve for-

mátu WAV. Nástroj je možné nastavit také 

tak, že přehrává zvuky pouze v době vaší 

nepřítomnosti u počítače, což se může hodit, 

když čekáte, až se někdo připojí a nechcete 

přitom sedět u počítače. Program Skype 

Extended Online Call komunikuje česky 

a má velmi jednoduché nastavení.

Další služby pro Skype: Proud zpráv 
i muziky
Rozšíření funkce klienta Skype o čtečku RSS 

kanálů nabízí internetová služba na adrese 

http://inezha.com. Webová aplikace přidá do 

vašeho seznamu kontaktů nového uživatele-

robota, jehož zprávy budou obsahovat novin-

ky z vámi vybraných RSS kanálů. K použití 

služby se stačí jen registrovat na webu, přidat 

speciálního uživatele-robota do svého sezna-

mu a vybrat si RSS kanály serverů, které pravi-

delně sledujete. Zprávy z RSS kanálů si můžete 

číst nejen ve Skypu, ale i na domovském webu 

služby po přihlášení k vašemu účtu. Webová 

aplikace nabízí také řadu podrobných nasta-

vení. Postup pro registraci RSS kanálů do Sky-

pu najdete v rámečku.

Z internetu nemusí do vašeho počítače 

proudit jen zprávy, ale i hudba podle vaší 

aktuální nálady. Vaše hudební přání splní 

doplněk Skypu Last.fm Radio. Aplikace fun-

guje velmi jednoduše – stačí zadat jméno 

interpreta nebo skupiny, která hraje hudbu, 

na jakou máte náladu. Last.fm Radio vám 

nabídne buďto přímo nějakou skladbu od 

požadované skupiny, nebo hudbu podobné-

ho žánru. U většiny interpretů se během pře-

hrávání objevují v okně programu základní 

informace a mezi nabízenými skladbami 

můžete rychle přeskakovat. Chcete-li využít 

více funkcí programu, stačí se připojit do 

komunity uživatelů této služby. Poté můžete 

přehrávané skladby hodnotit, popisovat nebo 

doporučovat dalším uživatelům. Ovládání 

programu Last.fm Radio je zjednodušené na 

úplné minimum, mezi uživatelskými nasta-

veními najdete pouze možnost zobrazení 

informací o přehrávané skladbě uživatelům 

z vašeho seznamu Skype kontaktů. Hudbu 

z Last.fm (www.last.fm) můžete samozřejmě 

poslouchat i bez Skypu.

Doplňky pro Skype: Práce i zábava
Ze stovek dostupných doplňků pro komuni-

kátor Skype jsme vybrali ty nejužitečnější 

pro běžné uživatele. V nabídce programů na 

adrese https://extras.skype.com najdete 

velké množství dalších zajímavých nástrojů, 

které slouží k profesionálnímu využití (soft-

warové ústředny, nástroje na týmovou spo-

lupráci atd.), nebo čistě pro zábavu (hry, ani-

mace, ikony aj.). Na rozdíl například od bez-

platně dostupných plug-in modulů pro 

Mirandu je však mnoho doplňkových apli-

kací pro Skype placených.  

 RADEK.KUBES@CHIP.CZ

    ANALÝZA HLASU 

Nelžete po Skypu

Detektor lži:  KishKish Lie Detector na základě 
úrovně stresu v hlase volaného určuje, zda vás 
vodí za nos, nebo zda mluví pravdu.

Technologicky velmi zajímavé, avšak pro čes-
kého uživatele nepříliš použitelné jsou doplň-
kové aplikace pro Skype slibující analýzu hlasu 
telefonujících. Mezi tyto programy patří napří-
klad Love Detector a KishKish Lie Detector.

Účel aplikace Love Detector je jasný již 
podle názvu – program si klade za cíl odhalit 
emoce, jaké k vám cítí osoba, se kterou telefo-
nujete po Skypu. Program sleduje hlas vašeho 
protějšku, analyzuje skryté emoce a předloží 
vám jasný výsledek, co k vám volaný cítí. Apli-
kace Love Detector je primárně určena pro 
uživatele hovořící anglicky, proto berte 
výsledky měření emocí s velkou rezervou.

Odhalit pocity osoby na druhém konci světa, 
se kterou hovoříte prostřednictvím sítě Skype, 
se snaží také KishKish Lie Detector. Program 
usuzuje, zda dotyčný mluví pravdu, nebo zda 
lže, na základě úrovně stresu ve hlase. Výsledek 
opět může být výrazně zkreslený podle jazyka 
a samozřejmě i vlivem použité technologie pro 
rozpoznání stresu. Za vyzkoušení ale bezplatně 
dostupný doplněk určitě stojí.


